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Shoir ijodining targ‘ibotchilaridan biri Muhsin Zokirov ikki-uch kishi 

bo‘lib, ustozni ziyorat qilishdi. Shayxzoda boshqa shogirdlariga qaraganda 

qo‘lyozmalarini ko‘proq shu kimsaga ishongani uchun, suhbat orasida, mo‘jaz 

stol ustida turgan ikkita katta daftarni ko‘rsatib, dedi: “Pesa ham qoralamada 

qiyomiga yetdi, desa bo‘ladi. Yigirma ikki ,yigirma uchinchi fevral kunlarida 

uyga qaytmoqchiman. Bir haftacha xordiq olib, so‘ngra uni oqqa ko‘chirish 

niyatidaman. Bilasiz-ku, men juda tez ishlayman. Agar tangri hazratlari imkon 

bersalar, uzog‘i bilan aprel oyining oxirlarida mashinkadan chiqadi. To‘laxo‘jaev 

shoshiltiryapti, bayram rejalariga kirgan, deb. Spektakl ustidagi ishni boshlab 

yuborishlari kerak ekan. Agar Abu Rayhon Beruniy hazratlari haqidagi asarni 

egalariga eson-omon topshirsam, so‘ng navbat Bobur Mirzoga keladi“ degan 

ekanlar. Bu ham esa adibning adabiyotga bo‘lgan muhabbatining bir misoli 

desak ham bo‘ladi. 

Qorli, qahraton qish kuni. Maqsud Shayxzodaning jabrdiyda yuragi 

urishdan to‘xtadi. Agar shoir yuragi yana bir yarim yil chidab berganida, 

so‘nggi yillarda olib borgan mardona ijodiy mehnatining natijasi - “Abu Rayhon 

Beruniy” sahna yuzini ko‘rgan, adabiy jamoatchilik 60 yillik to‘yini munosib 

nishonlagan, behisob muxlis va shogirdlari esa bu aziz insonni yana bir yarim 
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yil moaynida ko‘rish, ajoyib suhbatlarini tinglash, yozgan she’rlarini o‘qish 

baxtiga muyassar bo‘lgan bo‘lardilar. Afsuski, “uch raqamli son”da 

yashamoqchi bo‘lgan shoir bir kam oltmishda yorug‘ dunyo bilan abadiy 

xayrlashdi. U bir kam oltmish yil yashadi, xolos. U hayoti va ishlari hamisha 

“bir kam” bo‘lganidan o‘ksinar va umr kosasining to‘la bo‘lishini orzu qilardi. 

Shayxzoda “Mirzo Ulug‘bek” tragediyasini yakunlab, bosh qahramonning 

quyidagi monologini yozayotganida, ko‘z yoshlari beixtiyor marjon bo‘lib 

to‘kilgan edi. 

Xayr sizga, sho‘x yulduzlar, senga g‘amli oy! 

 Xayr sizga, do‘stlar, xayr, jam’i insonlar! 

 Xayr senga, oh. Feruzam, qalbim singlisi!.. 

 Dunyo, dunyo, bevafosan, bilaman seni,  

Ammo senga yomon farzand emas edim-ku!  

Yorug‘ kunda, baxt ayyomi, meni yod ayla.  

Bitdi nafas. Yig‘lamayman. Siz ham yig‘lamang!  

Aziz Qayumov Shayxzoda bilan so‘nggi uchrashuvi chog‘ida ruhiy iztirob 

to‘lqinlari tebranib turgan shu satrlarni eslab, ularning o‘z o‘rnida va g‘oyat 

ta’sirli yozilganini aytganida, shoir taxminan bunday degan ekan: “Agarda 

Ulug‘bek shu paytda men ketaman, ammo mening nomim o‘chmaydi, avlodlar 

meni yodlayajaklar... kabi balandparvoz gaplarni aytganida, u quruq va siyqa 

pafos bo‘lar edi. Bu yerda esa Ulug‘bek oddiy bir inson sifatida gavdalanmoqda. 

U ham bir inson sifatida yashamoq istaydi va yashashga munosib. Ammo 

taqdir o‘zgacha hukm chiqargan. Shuning uchun u o‘z achchiq qismatini 

koyiydi...” Kamina Ulug‘bekning shu monologini o‘qir ekanman, Shayxzodaning 

o‘z ovozini, o‘zining vido so‘zlarini eshitgandek bo‘laman.  

Shu kuni kechqurun O‘zbekiston televideniesining axborot dasturi o‘z 

ko‘rsatuvlarini mungli kuy bilan boshladi. Ulug‘ inson va shoir Shayxzodaning 

uzoq davom etgan og‘ir kasallikdan so‘ng vafot etganligi haqidagi xabarni 

suxandon yig‘lab o‘qidi. 

Ertalab. Shoira Zulfiya bilan Suyima G‘anieva Shayxzodaning uyiga qora 

libos kiyib yetib bordilar. Sakinaxonim Shayxzodaning boshi uzra faryod chekib 

turardi. U ayollarning yupanch so‘zlaridan keyin bir oz o‘ziga kelgach: 

“Maqsud, uch kun avval bir cho‘qim osh yegim kelyapti”, - dedi. Shunda men: 

“Senga hozir osh botmaydi. Bir oz durust bo‘l, keyin tayyorlab beraman”, - 

degan edim, deya ko‘ziga yosh oldi. Bir oz tin olgach, yana so‘zladi: “Maqsud 

so‘nggi kunlarda Qur’on sasini eshitgim kelyapti”, - derdi”. Sakinaxonimning bu 

so‘zlarini eshitgan Zulfiya opa bilan Suyimaxon dodlab yubordilar. Adibning 

so‘ngi so‘zlari insonning qalbini g‘ashlab qo‘yadi. 
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